
DZPZ/2651/128/2024     

Sporządziła: Beata Wachowicz 

 

Olsztyn, dnia 20 wrzesnia 2024 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI          

                                    
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na wybór 

wykonawcy zadania: dostawa testów do jakościowego wykrywania antygenu Grupa A/B + SARS-COV-2/RSV 

Combo Ag i testów do jakościowego wykrywania antygenu SARS-COV-2, postępowanie DZPZ/2651/128/2024     

 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 130 tys. na realizację zadania: dostawa testów do jakościowego wykrywania 

antygenu Grupa A/B + SARS-COV-2/RSV Combo Ag i testów do jakościowego wykrywania antygenu 

SARS-COV-2, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:  

 
Część nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających po 20 indywidualnie 

i  hermetycznie pakowanych kasetek, wymazówek i buforów z dołączoną ulotką oraz statywem?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających po 20 

indywidualnie i hermetycznie pakowanych kasetek, wymazówek i buforów z dołączoną ulotką 

oraz statywem. 

 
Część nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu wykrywającego wirusa SARS-CoV-2, Grypy 

A/B, RSV w próbkach z wymazu z jamy nosowo-gardłowej lub jamy ustnej i gardła u ludzi?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testu wykrywającego wirusa SARS-CoV-2, 

Grypy A/B, RSV w próbkach z wymazu z jamy nosowo-gardłowej. 

 

Część nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zaoferowanie pozytywnej i negatywnej kontroli 

zewnętrznej z oddzielnymi numerami katalogowymi?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pozytywnej i negatywnej kontroli zewnętrznej 

z oddzielnymi numerami katalogowymi. 

 
Pytania ogólne: 

1. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym, co pozwoli na rzetelne 

oszacowanie ceny zaoferowanej oraz daje gwarancje, że stany magazynowe wykonawcy nie ulegną 

utylizacji ponieważ Zamawiający znacznie ograniczy zakup określony w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający, w przypadku nie wykorzystania umownej ilości zamówienia, zastosuje 

zapis  § 11. Ust. 2 umowy wydłużający okres jej obowiązywania. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści termin dostawy 5 dni roboczych a dostawy na cito 3 dni robocze? 

Termin 3 dni roboczych jest niemożliwy do spełnienia dla dystrybutorów zamawiajacyh towar 

u  producenta np.  z Chin. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.    

 

 

 



DZPZ/2651/128/2024     

Sporządziła: Beata Wachowicz 

 

Dotyczy części nr 1 

1. Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie opakowania które nie zawiera woreczków na 

odpady? 
Odpowiedź: Zamawiający  informuje, że dopuszcza  zaoferowanie opakowań bez woreczków na 

odpady.   

 

2.   Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie opakowania które nie zawiera woreczków na 

odpady lecz woreczki zostaną dostarczone osobno. Jeśli tak to w jakiej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający  informuje, że dopuszcza  zaoferowanie opakowań bez woreczków na 

odpady. 

 

Dotyczy Formularza ofertowego załącznik nr 1 do zapytania  

Czy  na stronie nr 1 należy wypisac wartości ofertowane oferty dla każdej części osobno jak poniżej: 

 
Dla części 1 

Wartość oferty  netto ....................................................................................................................... ..zł   

Stawka pod. VAT ..8.... %, wartość pod. VAT.........................................................................zł  

Wartość   oferty brutto ............................................................................................................... .......zł 

Dla części 2 

Wartość oferty  netto ....................................................................................................................... ..zł   

Stawka pod. VAT ..8.... %, wartość pod. VAT.........................................................................zł  

Wartość   oferty brutto ............................................................................................................... .......zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamówienie podzielone jest na części  i należy wpisać 

wartość oferty dla każdej części na którą Wykonawca składa ofertę na jednym formularzu. 

 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 1 w przedmiotowym postępowaniu: 

1. Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby zestawy testowe zaoferowane w Części 1 zawierały 

statywy i woreczki na odpady. W wielu modelach testów jest to zbędne, a przy tym zaprzecza idei 

bezpiecznego usuwania elementów testów (po wykonaniu testu powinny być usunięte wszystkie 

elementy, łącznie z saszetką, w której był zapakowany). 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza zaoferowanie zestawu testów bez woreczków na odpady,  

Zamawiający zgodnie z opisem wymaga zaoferowania statywu w zestawie.  

 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 2 w przedmiotowym postępowaniu: 

2. Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby testy zaoferowane w Części 2 znajdujące się na wykazie 

szybkich testów antygenowych Komitetu UE ds Bezpieczeństwa Zdrowia posiadały dodatkowo 

rekomendacje NFZ. Testy znajdujące się w wykazie testów antygenowych Komitetu UE ds 

Bezpieczeństwa Zdrowia zostały przebadane klinicznie pod względem oferowanych parametrów i 

dodatkowe rekomendacje instytucji krajowej nie wnoszą w tym kontekście żadnej wartości 

dodanej, ograniczając niepotrzebnie konkurencję. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zaproszenia do złożenia oferty cenowej 

w  zakresie opisu przedmiotu zamówienia. 

 

3. Prosimy o możliwość zaoferowania w Części 2 testów z wymazówkami kontrolnymi 

dostarczanymi osobno jako nieodpłatne wyposażenie dodatkowe zaoferowanych testów (do 

każdego zamówionego testu z osobna)? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje wymogi zaproszenia do złożenia oferty cenowej 

w  zakresie opisu przedmiotu zamówienia. 
 

1. Czy Zamawiający dopuści test do wymazów z nosa, w opakowaniach zbiorczych 20 sztuk. Każde 

opakowanie zawiera:  20 kaset testowych - 20 probówek z buforem do ekstrakcji, 20 sterylnych 

wymazówek, Instrukcję obsługi, Statyw? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w test do wymazów z nosa, 

w  opakowaniach zbiorczych 20 sztuk. 

 
 



DZPZ/2651/128/2024     

Sporządziła: Beata Wachowicz 

 

 
2. czy w celu zapewnienia najwyżej jakości Zamawiający wymaga testów o czułości i swoistości 

powyżej 90 % określonym względem metody referencyjnej RT-PCR? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga testów o czułości i swoistości powyżej 90% określonym 

względem metody referencyjnej RT-PCR. 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści 

Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

 

 
DYREKTOR 

WSS w Olsztynie 

 


